2

[image: image1.jpg]

КУРЧАТОВСКИЙ ВНУТРИГОРОДСКОЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____10.09.2021__

  № __18__
 О внесении изменений в постановление

Администрации Курчатовского района

от 26.09.2019 № 14

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Курчатовского района города Челябинска,  принятым решением Совета депутатов Курчатовского района от 26.11.2014 № 2/1, Администрация Курчатовского района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Курчатовского района от 26.09.2019 № 14 «Об утверждении Регламента Администрации Курчатовского района» следующие изменения:

1) в пункте 62 раздела VII «Организация работы со служебными документами» приложения к постановлению слова «Порядок  организации работы с документами» заменить словами «Порядок оформления документов»;

2) пункт 79 раздела VIII «Порядок работы с обращениями граждан. Организация личного приема граждан» приложения к постановлению дополнить следующим текстом:

«Осуществление гражданами фото-видеофиксации хода проведения личного приема граждан Главой района, первым заместителем Главы района, заместителями Главы района с использованием любых средств фото-видеофиксации допускается только с согласия должностного лица, проводящего прием, и иных лиц, присутствующих при его проведении.

Информация о намерении граждан осуществлять фото-видеофиксацию хода проведения личного приема граждан Главой района, первым заместителем Главы района, заместителями Главы района, о средствах фиксации, а также о наличии либо отсутствии согласия должностного лица, проводящего прием, и иных присутствующих на приеме лиц, на осуществление гражданами фото-видеофиксации хода личного приема отражаются в учетно контрольной карточке личного приема граждан в Администрации района специалистом общего отдела, осуществляющим организацию личного приема (далее – специалист общего отдела).

Если должностное лицо и иные, присутствующие при приеме лица, возражают относительно осуществления гражданином фото-видеофиксации хода личного приема, специалист общего отдела, уведомляет об этом гражданина, пришедшего на личный прием в Администрацию  района.

Если гражданин отказывается продолжить прием без использования средств фото-видеофиксации, специалист общего отдела вносит соответствующую запись в карточку  личного приема граждан в Администрации района, а гражданин подтверждает указанную запись своей подписью.
При отказе гражданина продолжить прием без осуществления фото-видеофиксации хода личного приема, должностное лицо, проводящее прием, может принять решение о прекращении личного приема с использованием гражданином средств фото-видеофиксации, которое вносится специалистом общего отдела в карточку личного приема граждан в Администрации района.».

2. Общему отделу (Гришá И.А.) ознакомить с настоящим постановлением первого заместителя Главы Курчатовского района, заместителей Главы Курчатовского района, начальников отделов Администрации Курчатовского района, главного специалиста по мобилизационной работе, специалиста по охране труда.

3. Начальникам отделов Администрации Курчатовского района ознакомить с настоящим постановлением сотрудников своих отделов.

4. Отделу по культуре, физической культуре и работе с молодежью (Макаров Е.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Курчатовского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Курчатовского района

       С.В. Антипов

И.А. Гришá

741 67 74